
DODATEK K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ
O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH SLUŽEB

Komerční banka, a.s.
se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360
dále jen "Banka"

Lesy České republiky, s.p.
Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451
Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci: Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl AXII, vložka 540
dále jen "Klient"

se dohodli na tomto dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě o poskytování finančních služeb ze dne 4.3.2019, reg. č. 
9900068974000, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Rámcová smlouva").

I. Znění článku 2. Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

2. Podmínky poskytnutí jednotlivých forem financování

2.1. Globální linka financování
Limit 

Měna Čerpání 
Doba čerpání 

Konečný den splatnosti 
Cena za sjednání Financování 

Cena za rezervaci zdrojů

Kč
do 25.2.2021, pokud není dále sjednáno jinak 
25.2.2021, pokud není dále sjednáno jinak 

2.2. Financování bude Klientovi poskytnuto v následujících formách:
2.2.1. Kontokorentní úvěr

Limit úvěru
Číslo a měna Běžného účtu pro 

Čerpání
Měna čerpání 

Úroková sazba pro Čerpání v měně 

Doba čerpání 
Konečný den splatnosti 

Cena za rezervaci zdrojů 
Cena za spravování úvěru 

Cena za realizaci
2.2.2. Krátkodobý úvěr

Limit úvěru 
Měna Čerpání 

Účel úvěru
Minimální výše jednotlivého Čerpání 

Úroková sazba pro Čerpání v měně 
Doba čerpání

vedený v Kč

měna příslušného účtu

do 25.2.2021
25.2.2021

není sjednána 
není sjednána

 
Kč
financování oběžných prostředků 

Kč:  
do 25.2.2021

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM v PRAZE, ODDlL B, VLOŽKA 1360

1/5
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 14.10. 2019

VER F RASDODAT_NEW.DOT 16.03.2020 3:08 ODP.



RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH SLUŽEB

Den splatnosti jednotlivého Čerpání
v měně

Den splatnosti úroků 
Konečný den splatnosti 

Cena za spravování úvěru 
Cena za realizaci

2.2.3. Krátkodobý úvěr na finančním trhu

Limit úvěru 
Měna Čerpání 

Minimální výše jednotlivého Čerpání 
Doba čerpání 

Den splatnosti jednotlivého Čerpání

Kč: dle volby Klienta 1 týden až 9 měsíců od data jednotlivého Čerpání

v Den splatnosti jednotlivých Čerpání
Den splatnosti jednotlivého Čerpání s nejdelší splatností
není sjednána
není sjednána

Kč

do 25.2.2021
doba splatnosti uvedená v Konfirmaci a nepřesahující 9 měsíců

2.2.4. Platební záruka (např. za zaplacení daňového dokladu, nájemného, mýtného, jiné bankou akceptované 
záruky)

Limit záruky 
Měna Čerpání 

Cena za zpracování Žádosti
Cena za vyhotovení dokumentace 
nebo za změnu vystavené záruky

Cena za poskytování záruky

Konečný termín pro vystavení záruky 
Maximální délka záruky (v měsících) 

Konečná doba platnosti záruky

Kč
nesjednává se 
nesjednává se

25.2.2021
20
maximálně do 25.10.2022

2.3 Celková výše limitů Financování uvedených výše v bodech 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3 této Rámcové smlouvy činí 
maximálně

II. Znění článku 3.2. Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:
3.2. Klient se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy bude ukazatel CAPEX maximálně 

Tento finanční ukazatel bude Bankou vyhodnocován 1x ročně na základě oficiálního a 
detailního rozklíčování investic Klienta tak, jak jsou uveřejňovány ve výroční zprávě v příslušné části „Investiční 
výstavba".

III. Znění článku 4. Rámcové smlouvy se doplňuje o bod 4.8 v následujícím znění:
4.8 Klient a Banka se dohodli, že článek 7.7 Podmínek se nepoužije v případě, že úroková sazba pro Čerpání

krátkodobého Úvěru dle čl. 2.2.2. bude odpovídat pohyblivé úrokové sazbě IBOR a Úrokovací období nepřesáhne 
1 měsíc.

IV. Klient a Banka se dohodli, že se následující definice v článku 13. Podmínek ruší a nahrazují následujícím 
způsobem:

„Předmětné období" je ve vztahu ke každé platbě z Úvěru období od data předčasného splacení Úvěru do Dne 
splatnosti jednotlivé splátky Úvěru

"Současná hodnota původního úvěru" je současná hodnota (present value) všech plateb z Úvěru, které by 
Banka obdržela dle původně sjednaných podmínek za dobu jednotlivých Předmětných období. Po Aktualizaci 
úrokové sazby se za platby z Úvěru považují platby související s odchylkou nad indexovou sazbu.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM v PRAZE, ODDlL B, VLOŽKA 1360

2/5
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 14.10. 2019

VER F RASDODAT_NEW.DOT 16.032020 3:08 ODP.



RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH SLUŽEB

"Současná hodnota nového úvěru" je současná hodnota (present value) všech plateb z Úvěru, které banka 
obdrží po předčasném splacení Úvěru. Po Aktualizaci úrokové sazby se za platby z Úvěru považují platby 
související s aktuálně poskytovanou odchylkou nad indexovou sazbu.

V. Do Rámcové smlouvy se doplňují nové přílohy č. 4 Žádost o čerpání úvěru a č. 5 Kontaktní údaje a další definice 
pro krátkodobé úvěry na finančním trhu, které jsou přílohou tohoto dodatku.

VI. Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy zůstávají nezměněna.

VII. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení.

Vlil. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.
ZO. 03. 2020V Praze dne

Komerční banka, a.s.

/

vlastnoruční podpi
vlastnoru

ředitel bankovní poradce
Obchodní divize Čechy I. Obchodní divize Čechy I.

Globální bankovnictví Globální bankovnictví

V Praze dne

vlastnoruční podpis

Ing. Jiří Krejča

zmocněnec na základě pověření ze dne 3.12.2019

V Praze dne
20. 03. 2020

podpis oáob

bankovní poradce
Obchodní divize Čechy I 

Globální bankovnictví

Seznam příloh:

Příloha č. 4 Žádost o čerpání úvěru
Příloha č. 5 Kontaktní údaje a další definice pro krátkodobé úvěry na finančním trhu

, . .,
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM v PRAZE. ODDÍL B, VLOŽKA 1360

3/5
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 14.10.2019

VER F RASOODAT_.NEW.DOT 16.03.2020 3:08 ODP.



RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH SLUŽEB

Příloha č. 4 k Rámcové smlouvě Reg. číslo Žádosti1)

Žádost o čerpání úvěru

(dále jen „Žádost")

Podle Rámcové smlouvy o poskytování finančních služeb reg. č. 9900068974000 (dále jen „Rámcová smlouva")

Žadatel

Lesy České republiky, s.p.
Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 600 08 Hradec Králové 
IČO:42196451
Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci: Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl AXII, vložka 540 
dále jen "Klient"

Žádáme tímto Komerční banku, a.s., se sídlem 114 07 Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO: 45317054 (dále j< 
„Banka"), o Čerpání Úvěru v souladu s Rámcovou smlouvou:

Forma Úvěru 
Výše Čerpání 

Měna
Datum Čerpání od 

Datum splacení tohoto Čerpání 2): do
Čerpání převeďte na účet číslo 

Vedený v měně
Úroky za předchozí období účtujte 

k tíži účtu číslo
Vedeného v měně

Tímto potvrzujeme, že všechna naše prohlášení učiněná námi v Rámcové smlouvě jsou pravdivá, úplná 
nezavádějící ke dni doručení této Žádosti Bance.
Výrazy uváděné v této Žádosti s velkým počátečním písmenem mají stejný význam jako v Rámcové smlouvě.

V __________dne_____
Lesy České republiky, s.p.

vlastnoruční podpis

Vyplní Banka.
2) Nevyplňuje se v případě revolvingového Úvěru.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDEN ÉM MĚSTSKÝM SOUDEM v PRAZE. ODDÍL B, VLOŽKA 1360

4/5
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 14.10. 2019

VER F RAS DODAT_NE W. DOT 16.03.2020 3:08 ODP.



RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH SLUŽEB

Příloha č. 5 k Rámcové smlouvě

Kontaktní údaje a další definice pro krátkodobé úvěry na finančním trhu

Podle Rámcové smlouvy o poskytování finančních služeb reg. č. 9900068974000 (dále jen „Rámcová smlouva")

Kontaktní údaje Banky

Telefon: 
Telefonní linky odboru Prodej (7900) pro uzavírání krátkodobých Úvěrů na finančním trhu dle Rámcové smlouvy: 
+4

Informační linka odboru Prodej (7900): 

Internetová adresa, na které jsou umístěny obecné kontakty a další informace: 
www.kb.cz
Internetová adresa, prostřednictvím které Banka provádí potvrzování smluv o krátkodobém Úvěru na finančním trhu
prostřednictvím E-kurýru:
https://www. moiebanka.cz/SecureComm/

Kontaktní údaje Klienta

Kontaktní adresa Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Telefon +

Kontaktní e-mailová adresa
Běžný účet Klienta

Další definice pro krátkodobé úvěry na finančním trhu (,,KUFT“)

Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v ustanoveních Rámcové smlouvy, která upravují krátkodobé Úvěry na 
finančním trhu, následující význam:
„Den čerpání" je den, kdy Banka poskytne Klientovi KUFT.
„Denní doba obchodování" je stanovena obecně v rozmezí od 8:30 hodin do 16:00 hodin Pracovního dne, pokud 

se Banka a Klient v případě konkrétního obchodu nedohodnou jinak, s výjimkou KUFT poskytnutého s valutou O/N, 
který může být sjednán pouze v době od 8:30 do 11:00 hodin Pracovního dne.
„Doba trvání obchodu" je období od uzavření obchodu do splacení jistiny KUFT.
„Úvěr poskytnutý s valutou O/N (over night)'1 je KUFT, který je poskytnut v den uzavření obchodu.
„Úvěr poskytnutý s valutou SPOT" je KUFT, který je poskytnut dva Pracovní dny po uzavření obchodu.
„Úvěr poskytnutý s valutou T/N (tomorrow next)“ je KUFT, který je poskytnut následující Pracovní den po 
uzavření obchodu.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDlL B, VLOŽKA 1360

5/5
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 14.10. 2019 

VER F RASDODAT_NEW.OOT 16.03.2020 3:08 ODP.

http://www.kb.cz
https://www._moiebanka.cz/SecureComm/





